CAMARA MUNICIPAL DE CAkAil

BALSAS-MA -●'■●●P f/t;,

tOH ífgisUfiVf' prtffl líifíoS

GABINETE DO VEREADOR ARNALDO GOM-

INDICAÇÃO N® 478/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras.

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas
atribuições regimentais previstas no art, 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do
Regimento Interno (RI), solicita que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do
Colendo Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito ERICK AUGUSTO COSTA
E SILVA, Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE: QUE SEJA REALIZADO UMA BLITZ URBANA,
COM O INTUITO DE IDENTIFICAR, ORIENTAR, EDUCAR E PUNIR PESSOAS FÍSICAS E
JURÍDICAS QUE JOGAM ÃGUA SERVIDA NAS VIAS E PRAÇAS DO MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA

Muitas vias de nossa cidade sofrem com essa problemática, muita água, esgoto que vai para as
ruas, praças, danificando a pavimentação asfáltica, muitas vezes até mesmo a trafegabilidade,
por isso solicitamos esta blitz, para orientar a população a respeito disso, para construírem
seus sumidouros, e punir aqueles que fazem esta prática, pois evitaria de se deteriorar as vias.

Diante do exposto, solicitamos ao Prefeito Municipal ERICK AUGUSTO COSTA E SILVA, que
providencie o atendimento da demanda solicitada em caráter de urgência.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GQMES HOLANDA, EM 08 DE AGOSTO DE 2024.

ít
SDE SOUSAARNALDO

Vereador (RDT)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ; 06.777.130/0001-11
Rua Dr. José Coelho Noielo, n° 2008, bairro Potosi - Cep; 65,800-000 - Fone; (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão

E-maii: camarabalsas@gmail.com